
Uvádíme	úryvky	z	Písma	k
denní	meditaci,	jak	se	čtou
při	polední	modlitbě	v	Taizé.
Biblické	odkazy	vyznačují
většinou	delší	text,	ze
kterého	úryvek	pochází.

Biblická	čtení	na	každý	den
DUBEN	2025
1	

2	

3	

4	

5	

6	

7	

8	

9	

10	

	
Protože	jste	synové,	poslal

Bůh	do	našich	srdcí	Ducha	svého	Syna,
Ducha	volajícího	Abba,	Otče.	A	tak	už
nejsi	otrok,	nýbrž	syn.
	

Nedopustíte	se	bezpráví
při	soudu.	Budeš	soudit	svého	bližního
spravedlivě.	Budeš	milovat	svého
bližního	jako	sebe	samého.
	

Hleďte,	aby	nikdo
neodplácel	zlým	za	zlé,	ale	vždycky
usilujte	o	dobré	mezi	sebou	a	vůči
všem.
	

My	kážeme	Krista
ukřižovaného.	Pro	národy	je	to
bláznovství,	ale	pro	nás	je	Kristus	Boží
moc	a	Boží	moudrost.
	

Žijte	v	radosti,
povzbuzujte	se,	buďte	jednomyslní,
pokojní,	a	Bůh	lásky	a	pokoje	bude	s
vámi.
	

Ježíš	řekl	ženě:	„Ženo,
kde	jsou	ti,	kdo	na	tebe	žalovali?	Nikdo
tě	neodsoudil?“	Ona	řekla:	„Nikdo,
Pane.“	Ježíš	řekl:	„Ani	já	tě	neodsuzuji.
Jdi	a	už	nehřeš!“
	

Dotazujte	se	na
Hospodina,	dokud	je	možno	ho	najít,
volejte	ho,	dokud	je	blízko.	Svévolník
nechť	se	vrátí	k	Hospodinu,	slituje	se
nad	ním,	vždyť	odpouští	mnoho.
	

Já	však	budu	vytrvale
čekat	a	vždy	víc	a	nade	vše	tě	budu
chválit.	O	tvé	spravedlnosti	budou	má
ústa	vypravovat.
	

Mojžíš	řekl	Bohu:	„Hle,	já
přijdu	k	lidu	a	řeknu:	Posílá	mě	k	vám
Bůh	vašich	otců.	Až	se	mě	však	zeptají,
jaké	je	jeho	jméno,	co	jim	odpovím?“
Bůh	řekl	Mojžíšovi:	„JSEM	KTERÝ
JSEM.“	A	pokračoval:	„Řekni	jim	toto:
JSEM	posílá	mě	k	vám.“
	

Ježíš	řekl	Petrovi:	Já	jsem
však	za	tebe	prosil,	aby	tvá	víra
neselhala;	a	ty,	až	se	obrátíš,	buď
posilou	svým	bratřím.

11	

12	

13	

14	
15	

16	

17	

18	

19	

20	

Láska	nedělá	bližnímu
nic	zlého.	Je	tedy	láska	naplněním
zákona.
	

Toto	praví	Hospodin:	Já,
já	jsem	váš	utěšitel.	Proč	se	tedy	bojíš
člověka,	jenž	umírá,	lidského	syna,
který	je	jak	tráva?
	

Rozjásej	se,	propukni	v
hlahol!	Hle,	přichází	k	tobě	tvůj	král,
spravedlivý	a	vítězný,	pokořený	jede
na	oslátku.
	

V	každý	čas	doufej	v
Hospodina,	vylévej	před	ním	své	srdce.
	

Pán	řekl:	Vím	o	tvém
soužení	a	o	tvé	chudobě,	ale	jsi	bohat:
neboj	se	toho,	co	máš	vytrpět,	buď
věrný	až	na	smrt	a	dám	ti	vítězný
věnec	života.
	

Kristus	zemřel	za	všechny
proto,	aby	ti,	kteří	jsou	naživu,	nežili
už	sami	sobě,	nýbrž	tomu,	kdo	za	ně
zemřel	i	vstal.
	

Když	nastala	hodina,
usedl	Ježíš	ke	stolu	a	apoštolové	s	ním.
Řekl	jim:	„Velice	jsem	toužil	jísti	s
vámi	tohoto	beránka,	dříve	než	budu
trpět.	Neboť	vám	pravím,	že	ho	již
nebudu	jíst,	dokud	vše	nedojde
naplnění	v	království	Božím.“
	

Ježíš	visící	na	kříži	zvolal
mocným	hlasem:	„Bože	můj,	Bože	můj,
proč	jsi	mě	opustil?“
	

Kristus	byl	usmrcen	v
těle,	ale	obživen	Duchem.	Tehdy	také
přišel	vyhlásit	zvěst	těm,	kteří	kdysi
odmítli	uvěřit.
	

VELIKONOCE		U
Ježíšova	prázdného	hrobu	ženy	potkaly
dva	muže	v	zářícím	rouchu.	Zachvátil
je	strach	a	sklonily	tvář	k	zemi.	Ale	oni
jim	řekli:	„Proč	hledáte	živého	mezi
mrtvými?“

21	

22	
23	

24	

25	

26	

27	

28	
29	

30	

Dolehlo	na	nás	soužení
nad	naši	sílu.	To	proto,	abychom
nespoléhali	na	sebe,	ale	na	Boha,	který
křísí	mrtvé.
	

Vy	všichni	jste	skrze	víru
Božími	dětmi	v	Kristu	Ježíši.
	

Chvalte	Hospodina,
všechny	národy,	všichni	lidé,	chvalte
ho	zpěvem,	neboť	se	nad	námi
mohutně	klene	jeho	milosrdenství.
Hospodinova	věrnost	je	věčná!
	

Apoštol	Pavel	píše:	Naše
evangelium	k	vám	nepřišlo	pouze	v
slovech,	ale	v	moci	Ducha	svatého	a	v
přesvědčivé	plnosti.
	

Muž,	který	Ježíše	prosil	o
uzdravení	svého	syna,	řekl:	Věřím!
Pomoz	mé	nedověře.
	

Élí	řekl	mládenci
Samuelovi:	„Jestliže	znovu	uslyšíš
volání,	řekneš:	Mluv,	Hospodine,	tvůj
služebník	slyší.“
	

Zmrtvýchvstalý	Ježíš
dechl	na	učedníky	a	řekl	jim:	Přijměte
Ducha	svatého.	Komu	odpustíte
hříchy,	tomu	jsou	odpuštěny.
	

Odložme	skutky	tmy.
Oblečte	se	v	Pána	Ježíše	Krista.
	

Toto	praví	Hospodin:	Můj
duch,	který	na	tobě	spočívá,	a	má
slova,	které	jsem	ti	vložil	do	úst,	se	od
tebe	nevzdálí.
	

V	těch	dnech	vyšel	Ježíš
na	horu	k	modlitbě;	a	celou	noc	se	tam
modlil	k	Bohu.

Ga	4,1-7
út			

Lv	19,9-18
st			

1	Te	5,12-22
čt			

1	K	1,22-25
pá			

2	K	13,11-13
so			

J	8,1-11
NE			

Iz	55,6-11
po			

Ž	71
út			

Ex	3,1-15
st			

L	22,28-34
čt			

Ř	13,8-10
pá			

Iz	51,12-16
so			

Za	9,9-10
NE			

Ž	62
po			

Zj	2,8-11
út			

2	K	5,13-17
st			

L	22,14-16
čt			

Mk	15,33-39
pá			

1	P	3,18-22
so			

L	24,1-8
NE			

2	K	1,8-11
po			

Ga	3,23-29
út			

Ž	117
st			

1	Te	1,1-5
čt			

Mk	9,17-29
pá			

1	S	3,1-18
so			

J	20,19-31
NE			

Ř	13,11-14
po			

Iz	59,15-21
út			

L	6,12-19
st			


